INDICAÇÃO Nº 005/2021

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

MELHORIA NA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA LOURENÇO GIL MARTINS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que na Praça Lourenço Gil Martins
está com muitas lâmpadas que não estão funcionando.

CONSIDERANDO que devido à falta de iluminação pode

ocasionar acidentes e também tornasse inseguro para os munícipes que ali
transitam.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de janeiro de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador